
SENIOR ART 2024 – PŘEPIS – POEZIE

autorka: DANUŠKA KUEROVÁ (84 let)



Jmenuji se Danuška Kučerová a narodila jsem se vdobě II. světové války vroce 1940. 
Absolvovala jsem Střední odbornou ekonomickou školu vTeplicích. Víc jak 20 let jsem 
pracovala referent pro výchovu a vzdělávání lékařů vmostecké nemocnici. Vdůchodu jsem 
již 28 let, ztoho asi 20 let navštěvuji 1. skupinu klubu seniorů vMostě, kde jsem založila kroniku, 
o kterou jsem se starala do doby, než jsem zdůvodu onemocnění musela tuto předat jiné 
seniorce (je mi to moc líto). Vsoučasné době žiji vpenzionu seniorů vMostě, kde se zúčastňuji 
veškerých pořádaných akcí (krom výletů).



Báseň: Mlsný jazýček

Naše kočka prohání vše, co se hýbá,
na svou kořist venku číhá.

Není to kočka ledajaká,
ráda si pochutnává,
na všem, co dobré je,
její mlsný jazýček to potvrzuje.

eká na to, čím panička ji pohostí,
dlouhou chvíli si však krátí sradostí.

Se svou myškou si pohrává,
kolem ní poskakuje,
ale myšku to už unavuje.

Kočička nechává myšku svému osudu,
a obrací se ke stolu,
svým mlsným jazýčkem,
domáhá se svého pokrmu.

My však také mlsné jazýčky máme,
tak si na kočičích jazýčcích zčokolády pochutnáme.

Všude vmarketech čokoládové jazýčky mají,
a nám od mlsných jazýčků pomáhají.


